Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

Гусь-Хрустального района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

29.07.2005. № 106а

О введении самообложения граждан на
территории муниципального образования
п. Красное Эхо (сельское поселение).

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет народных депутатов муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) решил:
1. Утвердить Положение о самообложении граждан на территории муниципального образования п.Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района (приложение N 1) и примерный перечень мероприятий, на которые могут расходоваться средства самообложения граждан (приложение N 2).
2. Опубликовать данное решение в газете "Гусевские вести".
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

Председатель Совета Глава муниципального
народных депутатов образования
И.Г. Поликарпова А.В. Кабенкин

Приложение №1
к решению СНД
МО п.Красное Эхо
от 29.07.2005 №106а

Положение о самообложении граждан на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
1. Общие положения
В соответствии со ст.56 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" муниципальное образование поселок Красное Эхо (сельское поселение) вправе ввести с 01.01.2006 г. на территории МО п. Красное Эхо самообложение граждан в целях привлечения дополнительных средств населения для осуществления мероприятий по социально-культурному развитию муниципального образования п. Красное Эхо и благоустройству населенных пунктов, входящих в его состав.
Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения.
2. Порядок введения
2.1. Самообложение граждан вводится на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) путем проведения:
- собрания (схода граждан).
2.2. Собрание (сход) граждан о проведении самообложения созывается в соответствии с Законом Владимирской области от 22 августа 1996 года N 21-ОЗ "О собраниях (сходах) граждан".
2.4. Решение о проведении самообложения принимается большинством голосов граждан, присутствующих на сходе.
2.5.Сход граждан определяет, на какие мероприятия и в каких размерах должны быть израсходованы средства самообложения.
2.6. Решение собрания (схода граждан) считается вступившим в силу по истечении 10 дней после его принятия.
2.7. Решение собрания (схода граждан) о проведении самообложения является обязательным для всех граждан, проживающих на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)
3. Плательщики
Плательщиками средств самообложения являются граждане, достигшие 18 летнего возраста, постоянно или временно зарегистрированные в границах муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение), независимо от их участия в собрании (сходе граждан) и отношения, выраженного ими при голосовании.
4. Размер платежей
4.1. Собрание (сход) граждан утверждает размеры платежей по самообложению. Размер платежей устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования и для которых размер платежей может быть уменьшен.
5. Уплата платежей
5.1. Платежи самообложения вносятся в бюджет муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) в срок, установленный собранием (сходом граждан).
5.2. Платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок, взыскиваются местной администрацией муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) в порядке, установленном федеральным законодательством для взыскания не внесенных в срок налоговых и неналоговых платежей.
6. Расходование платежей
6.1. Средства самообложения включаются в бюджет муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) и расходуются на мероприятия, установленные собранием (сходом граждан) в соответствии с примерным перечнем.
6.2. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются на счете бюджета муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) и могут быть использованы в следующем году на те же цели.
7. Контроль за проведением самообложения
7.1. Контроль за правильностью проведения самообложения возлагается на контрольный орган муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)
7.2. Администрация муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) обеспечивает проведение за счет средств самообложения мероприятий, установленных собранием ( сходом ) граждан, и отчитывается о расходовании этих средств перед населением и Советом народных депутатов муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение).
7.3. Жалобы на неправильное исчисление самообложения подаются в администрацию муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение), которая рассматривает эти жалобы в пятидневный срок и принимает по ним необходимые меры.
Решение администрации муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) может быть обжаловано в десятидневный срок Законодательным Собранием Владимирской области, решение которого является окончательным.

Приложение №2
к решению СНД
МО п.Красное Эхо
от 29.07.2005 №106а

Примерный перечень мероприятий, на которые могут расходоваться средства самообложения граждан муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
1. Благоустройство территории населенных пунктов.
2. Строительство и ремонт дорог, тротуаров, мостов, фельдшерско-акушерских пунктов, бань общего пользования, спортивных сооружений, объектов жилищно-коммунального хозяйства.
3. Строительство жилых домов для обеспечения жильем малоимущих граждан.
4. Ремонт больниц, библиотек, клубов и других лечебно-профилактических учреждений.
5. Ремонт культурно-просветительных учреждений в населенных пунктах.
6. Другие мероприятия по развитию социально-культурной и инженерной инфраструктуры.